
      

Отдел образования Администрации муниципального образования 

 Домбаровский район Оренбургской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Домбаровская основная общеобразовательная школа № 3» 

(МОБУ «ДООШ №3») 

 

 

ПРИКАЗ 

21.05.2025                                                                                                                            № 124 

п. Домбаровский 

 

Об утверждении и введении штатного расписания летнего оздоровительно- 

образовательного лагеря 

 

В целях закрепления организационно-штатной структуры летнего 

оздоровительно-образовательного лагеря «Солнышко» 

Приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02.06.2025 г.  штатное расписание согласно 

приложению №1 к данному приказу. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника лагеря 

Олейникову Н.А. 

 

 

 

Директор школы         И. Н. Базалук 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма по ОКУД

по ОКПО

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ УТВЕРЖДЕНО

Приказом организации от " " г. № 

на период Штат в количестве единиц

инструктор физвоспитания 1

Баймуханова А.К., Бримкулова А.З., 

Досанова Ш.С., Нарымбаева А.К., 

Мамбеталина Б.Б., Пальчиков П.В., 

Шиленко А.Д. 7

Завхоз 1

Душкина Г.В.

ЛОЛ "Солнышко"

Всего в месяц, руб.

((гр. 5 + гр. 6 + гр. 7 + гр. 8) х 

гр. 4)

Примечание

107 8 9

Оплата труда 

работников, 

возложенных 

на них 

дополнительны

ми 

соглашениями, 

остается без 

изменения

Унифицированная форма № Т-3

Утверждена Постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

20 25 124

Код

21 мая

0301017

23

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Домбаровская основная общеобразовательная школа №3"
(наименование организации)

Номер документа

1

Дата составления

21.05.2025

 с 02.06.2025 г. по 28.06.2025 г.

Тарифная 

ставка (оклад) 

и пр., руб.

Надбавки, руб.

2

1

3 4 61 5

начальник лагеря Олейникова Н.А.

Структурное подразделение

наименование код

Должность (специальность, 

профессия), разряд, класс 

(категория) квалификации

Количество 

штатных 

единиц

повар 1

помощник повара 1

Вирт Л.В.

воспитатель

Криволапова Л.В.

вожатый

Марущак М.А.

Вороньжева Н.Ю., Сарсекенова 

Л.Е., Снигиренко Е.В., Тургалиева 

Г.В., Черепанова А.В.

5

кухонный работник 1

Ибраева Г.К.

1 смена



Итого

Базалук И.Н.

Оплата труда 

работников, 

возложенных 

на них 

дополнительны

ми 

соглашениями, 

остается без 

изменения

педагог-психолог 1

23

Начальник лагеря Олейникова Н.А.

(личная подпись)

1

(расшифровка подписи)

Директор МОБУ ДООШ №3

(расшифровка подписи)

Мартыненко Т.В.

Уборщик  1

библиотекарь Кухто И.И.

Ажибаева Т.К.

1 смена

медицинский работник 1

Саксембаева Ж.А.

педагог доп.образования 1

Шиленко А.Д.



     Отдел образования Администрации муниципального образования 

 Домбаровский район Оренбургской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Домбаровская основная общеобразовательная школа № 3» 

(МОБУ «ДООШ №3») 

 

 

ПРИКАЗ 

21.05.2025                                                                                                                           № 125 

п. Домбаровский 

 

О назначении начальника и сотрудников  лагеря с дневным пребыванием 

 На основании приказа отдела образования администрации Домбаровского 

района  от 12.05.2025 г. № 101 «О мерах по организации и проведению летней 

оздоровительной кампании 2025 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать на базе школы оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием для детей в количестве 70 человек с 2 июня 2025 года по 28 июня 

2025 г.  

2. Назначить сотрудников лагеря с дневным пребыванием: 

Начальник лагеря: Олейникова Н.А. 

Воспитатели: Вороньжева Н.Ю., Сарсекенова Л.Е., Снигиренко Е.В., 

Тургалиева Г.В., Черепанова А.В. 

Вожатые: Пальчиков П.В., Баймуханова А.К., Бримкулова А.З., Досанова Ш.С., 

Нарымбаева А.К., Мамбеталина Б.Б., Шиленко А.Д. 

Педагог дополнительного образования: Шиленко А.Д. 

Физинструктор: Марущак М.А. 

Педагог-психолог: Мартыненко Т.В. 

Библиотекарь: Кухто И.И. 

Завхоз: Душкина Г.В. 

Уборщик служебных помещений: Ажибаева Т.К. 

Работники столовой: 

Вирт Л.В. – повар, 

Криволапова А.К. – помощник повара, 

Ибраева Г.К. – кухонный работник 



Медицинский работник: Сексембаева Ж.А. 

3. Возложить на сотрудников лагеря ответственность за жизнь и здоровье детей 

во время проведения воспитательно-оздоровительных мероприятий. 

4. Обслуживающий персонал направить для работы в оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием за счет рабочего времени. 

 

 

 

 

Директор школы         И.Н.Базалук 

 

 



   

Отдел образования Администрации муниципального образования 

 Домбаровский район Оренбургской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Домбаровская основная общеобразовательная школа № 3» 

(МОБУ «ДООШ №3») 

 

 

ПРИКАЗ 

21.05.2025                                                                                                                          № 125 

п. Домбаровский 

 

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием  детей 
 

В целях обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков при проведении летней оздоровительной кампании 2025 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу лагеря с дневным пребыванием. 

2. Утвердить режим дня в лагере с дневным пребыванием: 

Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00 

Утренняя линейка 9.00 - 9.15 

Завтрак 9.15 – 9.45 

Работа по плану отрядов 10.00 – 12.00 

Работа кружков и секций 12.00 - 13.00 

Обед 13.00 - 13.30 

Подвижные игры на свежем воздухе 13.45-14.30 

Уход домой 14.30 

3. Определить для организации работы лагеря с дневным пребыванием 

следующие помещения: 

Кабинет № 156 - игровая комната; 

Кабинет № 157– игровая комната; 

Кабинет №158 – кинозал; 

Кабинет № 159 – комната для кружковой работы. 

4. Начальнику лагеря Олейниковой Н.А.: 

4.1. обеспечить работу по подготовке приемки лагеря с дневным пребыванием, 

4.2. сформировать состав участников школьного лагеря до 23.05.2025 г.; 

4.3. разработать и утвердить план воспитательных и физкультурно-

оздоровительных мероприятий в лагере; 



4.4. оформить необходимую документацию согласно требованиям 

муниципальных органов управления образованием и госэпидемнадзора до 

22.05.2025; 

4.5. разработать должностные инструкции для работников лагеря с дневным 

пребыванием до 22.05.2025 г.;  

4.6. ознакомить работников лагеря с должностными инструкциями и 

программой лагеря;  

4.7.  провести инструктаж на рабочем месте всех сотрудников лагеря;  

4.8. подготовить отчет о работе лагеря с дневным пребыванием и сдать его 

отдел образования по окончании работы лагерной смены. 

5. Воспитателям отрядов провести инструктажи с детьми по правилам 

поведения и безопасности в оздоровительном лагере с дневным пребыванием. 

6. Завхозу Душкиной Г.В. в срок до 30.05.2025 г.: 

6.1. назначить ответственных лиц за пожарную безопасность из числа 

технического персонала во время работы пришкольной площадки. 

6.2. обеспечить площадку необходимым спортивным инвентарем и 

оборудованием. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Андриенко Я.Ю. 

 

 

 

Директор школы        И. Н. Базалук 

  

 



     

 Отдел образования Администрации муниципального образования 

 Домбаровский район Оренбургской области 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 «Домбаровская основная общеобразовательная школа № 3» 

(МОБУ «ДООШ №3») 

 

 

ПРИКАЗ 

21.05.2025                                                                                                                           № 127 

п. Домбаровский 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях обеспечения контроля за организацией питания  обучающихся, 

посещающих детский оздоровительный  лагерь 2025 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить, комиссию (бракеражная комиссия) по контролю за организацией 

питания и качеством питания воспитанников  детского образовательно-

оздоровительного лагеря  в период с 02.06.2025 г. по 28.06.2025 г.: 

 Олейникова Н.А. – начальник лагеря, 

 Вирт Л.В. – повар, 

 Сексембаева Ж.А. -  медицинский работник школы. 

2. Бракеражной комиссии осуществлять проверки качества сырой и готовой 

продукции поступающей на пищеблок, условий их хранения, соблюдения 

сроков реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, норм 

раздачи готовой продукции. 

 

 

Директор школы        И.Н.Базалук 

 


	‎\\zamur1\Сетевая Учителя\Базалук Инна Николаевна\Новая папка\приказы по лагерю\№124 от 21.05.2025 Об утверждении и введении штатного расписания летнего оздоровительно- образовательного лагеря.pdf‎
	‎\\zamur1\Сетевая Учителя\Базалук Инна Николаевна\Новая папка\приказы по лагерю\Штатное расписание лагеря с дневным пребыванием.pdf‎
	‎\\zamur1\Сетевая Учителя\Базалук Инна Николаевна\Новая папка\приказы по лагерю\№125 от 21.05.2025  О назначении начальника и сотрудников лагеря с дневным пребыванием.pdf‎
	‎\\zamur1\Сетевая Учителя\Базалук Инна Николаевна\Новая папка\приказы по лагерю\№126 от 21.05.2025  Об организации работы лагеря с дневным пребыванием  детей.pdf‎
	‎\\zamur1\Сетевая Учителя\Базалук Инна Николаевна\Новая папка\приказы по лагерю\№127 от 21.05.2025 О создании бракеражной комиссии.pdf‎

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОМБАРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	Я утвердил этот документ


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОМБАРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	Я утвердил этот документ


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОМБАРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	Я утвердил этот документ


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОМБАРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	Я утвердил этот документ


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОМБАРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"
	Я утвердил этот документ




